
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-483

L'anno 2022 il giorno 01 del mese di Dicembre il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

 AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSMET DESIGN SRL, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 
2 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016, DELLA FORNITURA DI MOBILI CONTENITORE 
IN LEGNO CONFORMI AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER I LOCALI DELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO QUINTO NERVI, IVI COMPRESA LA CONSEGNA E MESSA IN 
OPERA - IMPORTO DI SPESA EURO 10.990,98 IVA 22% COMPRESA -–- CIG. 
Z0E38C86BA.

Adottata il 01/12/2022
Esecutiva dal 05/12/2022

01/12/2022 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-483

AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSMET DESIGN SRL, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016, DELLA FORNITURA DI MOBILI CONTENITORE IN 
LEGNO CONFORMI AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER I LOCALI DELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO QUINTO NERVI, IVI COMPRESA LA CONSEGNA E MESSA IN OPERA - 
IMPORTO DI SPESA EURO 10.990,98 IVA 22% COMPRESA - CIG. Z0E38C86BA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18.08.2000;
- lo Statuto del Comune di Genova;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- il D.lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del  mercato 
elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla  
soglia comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la L. 98/2013;
-le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al  
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018;
-i  “Criteri  Minimi  Ambientali  per  l’acquisto  di  arredi  “adottati  con  Decreto  Ministeriale  del 
11/01/2017 del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (G.U. n° 23 del 
28/01/2017)  come  modificato  dal  Decreto  3  luglio  2019  del  Ministero  Ambiente,  Tutela  del 
Territorio e del Mare;
- il Decreto “sblocca cantieri” (D.L. 32 del 18 aprile in G.U. n. 92 del 18.4.2019) che ha modificato 
il D.lgs n° 50/2016;
-la nota Prot.  Gen. n. 2020/163288 della Direzione Ragioneria in materia di contenimento della 
spesa;
- il D.L. n. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione” come coordinato con la 
legge di conversione n. 20 dell’11 settembre 2020;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati i  
documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024. 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che la Direzione Politiche dell’Istruzione per le Nuove Generazioni ha richiesto in data 
22.11.2022  la fornitura  urgente di n. 26 mobili contenitore in legno  con ripiani ed ante battenti , 
dimensioni  cm 100/80  L –  45/30  P  –  150/105  H conformi  ai  C.A.M.  “Arredi”,  da  destinare 
all’Istituto  Comprensivo  Quinto-Nervi  presso  la  sede  di  Via  Antica  Romana  di  Quinto  e  la 
Succursale di Via Casotti, autorizzando l’utilizzo degli  importi residui  di quanto antecedentemente 
messo a disposizione con  atto datoriale 361888 del 23.09.2022 la somma di Euro 32.726,01   al  
capitolo 72641 “Scuole dell’infanzia - Acquisto di beni mobili durevoli” - c.d.c. 1100.8.02 - Piano 
dei Conti 2.2.1.3.5.- - Crono 2022/688   e con atto datoriale 402529 del 24.10.2022 la somma di 
Euro 20.940,30 Iva compresa,  al capitolo 16050 “ Scuole Infanzia -Acquisto di beni mobili diversi 
finanziati da avanzo vincolato ” c.d.c. 1100.6.27 del Bilancio 2022 - Piano dei Conti 1.3.1.2.8 – 
Risorsa  198693; 

Rilevato che:
-  non  risulta  attiva  nessuna  convenzione  stipulata  dalla  Consip  Spa  a  cui  aderire,  ovvero  la 
possibilità di utilizzarne i parametri di prezzo qualità quale limite massimo;
- l’art. 51 del D.L 77/2021 denominato “Semplificazioni“ consente di operare affidamenti diretti e 
procedure negoziate senza previa pubblicazione di bandi per lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore ad Euro 139.000,00:

Ritenuto pertanto necessario indire  d’urgenza la  Trattativa Diretta  MEPA 2022/3325094 – CIG 
Z0E38C86BA –  importo  presunto  Euro  9.010,00  Iva esclusa,  per  la  fornitura  di  n.  26  mobili 
contenitore in legno  con ripiani ed ante battenti , dimensioni cm 100/80 L – 45/30 P – 150/105 H 
conformi ai  CAM “Arredi” da consegnare entro il  31.12.2021 all’Istituto  Comprensivo Quinto-
Nervi  , contattando la Ditta COSMET DESIGN SRL  di Genova, esperta nel settore, in grado di 
effettuare il sopralluogo dei locali in giornata, contattata in via diretta solo una volta prima d’ora per 
una richiesta di preventivi a più Ditte della quale non è risultata affidataria;

Dato atto che la Ditta COSMET DESIGN SRL ha presentato un’offerta complessiva pari ad Euro 
9.009,00 Iva esclusa per la fornitura di n. 26 mobili contenitore in legno marca DVO con ripiani ed 
ante battenti, dimensioni cm 90 L – 35 P – 127,5 H conformi ai CAM “Arredi”;

Rilevato che:
- gli arredi proposti dalla Ditta COSMET DESIGN SRL risultano conformi a quanto richiesto ed in 
particolare  anche  ai  “Criteri  Minimi  Ambientali  per  l’acquisto  di  arredi  “adottati  con  Decreto 
Ministeriale del 11/01/2017 del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
(G.U. n° 23 del 28/01/2017) come modificato dal Decreto 3 luglio 2019 del Ministero Ambiente,  
Tutela del Territorio e del Mare;
- l’offerta presentata dalla Ditta COSMET DESIGN SRL viene ritenuta congrua in quanto in linea 
con i prezzi di mercato attualmente rilevabili;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, alla 
Ditta COSMET DESIGN SRL di Genova – P.Iva 02443170994 - (Cod. Benf. 57166) la fornitura 
dei n. 26 mobili in legno sopraelencati per un importo complessivo di Euro 9.009,00 Iva esclusa;

Considerato che per la liquidazione delle fatture verrà utilizzato il CIG Z0E38C86BA;

Rilevato che è stato nominato quale RUP il Dott. Gian Luigi SIRI in servizio presso la Direzione 
Stazione Unica Appaltante – Settore Beni e Servizi che ha già reso la dichiarazione di assenza di 
conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati 
personali;

DETERMINA

1) di affidare, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e per le motivazioni di  
cui in premessa, alla Ditta COSMET DESIGN SRL di Genova – P.Iva 02443170994 - (Cod. Benf. 
57166) la fornitura di n. 26 mobili contenitore in legno marca DVO con ripiani ed ante battenti, 
dimensioni cm 90 L – 35 P – 127,5 H conformi ai CAM “Arredi” per un importo complessivo di 
Euro 9.009,00 Iva esclusa - CIG Z0E38C86BA;

2) di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazioni nel caso in cui dai controlli effettuati 
sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori 
controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3) di mandare a prelevare a Bilancio 2022 la somma complessiva di Euro 10.990,98, di cui Euro 
9.009,00 per imponibile e Euro  1.981,98 per  Iva 22%  nel modo seguente:

-Euro 6.789,54 al capitolo 72641 c.d.c. 1100.8.02 “Scuole dell’infanzia - Acquisto di beni mobili 
durevoli”  del  Bilancio  2022,  P.d.C.  2.2.1.3.1  Crono  2022/68  8mediante  riduzione  dell’IMPE 
2022/12504 ed emissione nuovo IMPE 2022/16116 - CIG. Z0E38C86BA;

-Euro 4.201,44 al capitolo 16050 “Scuole Infanzia - Acquisto di beni mobili diversi finanziati da 
avanzo vincolato” c.d.c. 1100.6.27 del Bilancio 2022 - Piano dei Conti 1.3.1.2.8 – Risorsa 198693 - 
(IMP.2022/16281) - CIG Z0E38C86BA;

4)  di  dare atto  che la  somma di  €  6.789,54 è  finanziata  con quota dell’Avanzo Destinato  agli 
Investimenti iscritto a Bilancio 2022;

5)  di  stabilire  che  la  Direzione  Politiche  dell’Istruzione  per  le  Nuove  Generazioni  provvederà 
direttamente  all’emissione  dell’ordine  ed  alla  diretta  liquidazione  delle  fatture  di  competenza 
mediante emissione di atti di liquidazione nei limiti di spesa del presente provvedimento;

6)  di  dare atto  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono compatibili  con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



7) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui all’impegno del 
punto 3) del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

8) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico amministrativo e 
contabile, ai sensi dell’art. 147 bis – c.1 del D.Lgs. 267/2000;

9) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis 
della L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

10) di dare atto che l’impegno di cui al punto 3) è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1, del 
D.Lgs. 267/;

11) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela 
dei dati personali.

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile











NUMERO DI RDO: 3325094
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

FORNITURA DI N. 26 MOBILI CONTENITORE IN LEGNO CONFORMI AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI DA
DESTINARE AI LOCALI UTILIZZATI DALL’ISTITUTO COMPRENSIVO QUINTO NERVI  SEDE E SUCCURSALE

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

COSMET DESIGN SRL

NUMERO RDO 3325094

AMMINISTRAZIONE

STAZIONE UNICA APPALTANTE - ACQUISTI

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

Concorrente

02443170994

TIPOLOGIA SOCIETARIA

SRL

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 9009,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Ulteriori Input Fornitori

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo
di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione,
anche di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 30/11/2022



NUMERO DI RDO: 3325094
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Elenco dichiarazioni abilitazione

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. centro decisionale

Ulteriori Input Fornitori

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si
articola la procedura

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 30/11/2022



NUMERO DI RDO: 3325094
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
"Arredi per Ufficio e complementi di arredo"
realizzato negli ultimi 2 esercizi finanziari
approvati alla data di presentazione della
Domanda di Ammissione

500000

Con riferimento alle procedure di affidamento
afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in
tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o
dal PNC, l’operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri
dipendenti rientri al momento della domanda di
ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’
ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle
Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta
e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall’art. 47,
commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, così
come meglio esplicitato nel Capitolato d’Oneri.

SI

Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:
2015  e ss.m.i.: Sistemi di gestione per la qualità,
in corso di validità

NO

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14001:
2015  e ss.m.i.: Sistemi di gestione ambientale, in
corso di validità

NO

Possesso della certificazione: SA 8000
Certificazione in ambito sociale, in corso di validità

NO

Possesso della certificazione: UNI ISO 45001:2018
e ss.m.i.: Sistemi di gestione per la salute e
sicurezza sul lavoro, in corso di validità

NO

Possesso della certificazione: Registrazione EMAS
"Eco-Management and Audit Scheme"-
Regolamento CE n.1221/2009  e ss.m.i., in corso
di validità

NO

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14064-
1:2019 e ss.m.i.: quantificazione e rendicontazione
delle emissioni di gas ad effetto serra e loro
rimozione, in corso di validità

NO

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 30/11/2022



NUMERO DI RDO: 3325094
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 30/11/2022



 

Comune di Genova | Direzione Scuola, e Politiche Giovanili - Settore Gestione Servizi per l’Infanzia e 

le Scuole dell’Obbligo | Ufficio Funzionamento Scuole - Acquisti | 
Via di Francia 3 - 5° piano | 16149 Genova | 

Tel 0105577202/265/356/374/376/460 |gestoperativaeducativi@comune.genova.it | 

direzionescuolaegiovanicomge@postecert.it | 

 

 

AREA SERVIZI ALLA COMUNITA’ 

 

 

 

 

Prot. 361888 del 23/09/2022                                    

 

 Al Dirigente Stazione Unica Appaltante 
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

Dirigente Responsabile Settore Beni e Servizi 
 

SEDE 
 

Oggetto: mandato al Dirigente Stazione Unica Appaltante per l’avvio della procedura di 
acquisizione di arredi a basso impatto ambientale per alcune scuole statali site nel territorio 
del Comune di Genova per euro 32.726,01 (IVA inclusa). 

 
Il sottoscritto Dott. Gandino Guido in qualità di Direttore della Direzione Politiche 

dell’Istruzione per le Nuove Generazioni; 
 
Preso atto che la Direzione Stazione Unica Appaltante è la Direzione capofila in tema di acquisizione 
di arredi a basso impatto ambientale per le scuole statali site nel territorio del Comune di Genova. 
 

Preso atto che trattasi di spesa obbligatoria derivante dagli obblighi posti a carico del 
Comune relativamente al funzionamento delle istituzioni scolastiche (L.23/1996) e che pertanto si 
rende indispensabile per la conduzione delle attività scolastiche presso le suddette strutture 
educative; 

 
Ritenuto di non procedere all’acquisizione del C.U.P. (Codice Unico di Progetto) in quanto la 

spesa di cui al presente atto non è riferita ad un progetto di investimento pubblico di sviluppo ma 
concerne la mera sostituzione di arredi obsoleti; 
 
Visti: 
 

• l’art. 107 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, che determina le funzioni attribuite ai dirigenti; 
• gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi 

stabiliti dalla normativa vigente, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza; 
• il Regolamento di Contabilità così come modificato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 9 gennaio 2018, ed in particolare l'art.4 relativo alla competenza dei 
dirigenti responsabili dei servizi comunali; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con cui sono stati approvati i 
documenti previsionali e programmatici 2022-2024;  

mailto:comunicazione@comune.genova.it


 

Comune di Genova | Direzione Scuola, e Politiche Giovanili - Settore Gestione Servizi per l’Infanzia e 

le Scuole dell’Obbligo | Ufficio Funzionamento Scuole - Acquisti | 
Via di Francia 3 - 5° piano | 16149 Genova | 

Tel 0105577202/265/356/374/376/460 |gestoperativaeducativi@comune.genova.it | 

direzionescuolaegiovanicomge@postecert.it | 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 ““Piano Esecutivo di 

Gestione 2022/2024-(volume I) Parte finanziaria; 

 
 
Visti in particolare:  
- la legge 11/01/1996 n. 23 “Norme per l'edilizia scolastica” dove, in particolare, all’art. 3 comma 1 
stabilisce che i Comuni “... provvedono alla realizzazione, alla fornitura e alla manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli edifici ... di scuole materne, elementari e medie”, precisando al 
successivo comma 2 dell’articolo medesimo che, in relazione agli obblighi stabiliti dal comma 1 di 
cui sopra, i Comuni provvedono alle spese per l'arredamento;  

- i “Criteri minimi ambientali per l’acquisto di arredi per interni, per l’edilizia e per i prodotti tessili” 
adottati con Decreto Ministeriale del 11/01/2017 del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare (G.U. n° 23 del 28/01/2017) e D.M. 03/07/2019 del Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare recante “ Modifica dell’allegato 1 del decreto 11 gennaio 2017 
concernete i criteri ambientali minimi per la fornitura e il servizio di noleggio di arredi per interni;  
 

DEMANDA 
 

al Dirigente della Stazione Unica Appaltante - Settore Beni e Servizi la gestione dei 
procedimenti necessari per l’acquisizione della fornitura di arredi di cui sopra per la Direzione 
Politiche dell’Istruzione per le nuove Generazioni per l’importo di Euro 32.726,01 inclusa IVA al 22% 
a bilancio2022 

 
AUTORIZZA 

 
ai fini di cui sopra, il Dirigente della Stazione Unica Appaltante ad impegnare l’importo complessivo 
di euro 32.726,01 (IVA 22% inclusa), finanziato mediante entrate derivanti da avanzo vincolato, 
come segue: 

- euro 32.726,01 (IVA inclusa) di cui € 26.824,60 imponibile e € 5.901,41 per IVA al 22% al capitolo 
72641 “Acquisto di beni mobili durevoli” c.d.c. 1100.8.02 “Scuole dell’infanzia” del Bilancio 2022 - 
Piano dei Conti 2.02.01.03.001 “Mobili e arredi per ufficio” - (C.O 2119) Crono 2022/688; 
 

DICHIARA CHE 
 

ai fini dell’applicazione delle novità fiscali in materia di modalità di pagamento delle 
forniture di beni e servizi introdotte dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), la 
spesa di cui al presente atto datoriale è da riferirsi ad acquisti in ambito istituzionale  
 
 

IL DIRETTORE 

   Dott. Gandino Guido 

 

mailto:comunicazione@comune.genova.it


ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-483
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSMET DESIGN SRL, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016, DELLA FORNITURA DI MOBILI CONTENITORE IN 
LEGNO CONFORMI AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER I LOCALI DELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO QUINTO NERVI, IVI COMPRESA LA CONSEGNA E MESSA IN OPERA - 
IMPORTO DI SPESA EURO 10.990,98 IVA 22% COMPRESA -–- CIG. Z0E38C86BA.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Avanzo destinato agli Investimenti.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


		2022-09-23T11:16:05+0000
	GANDINO GUIDO




